
 
 

UCHWAŁA NR XIX/190/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 22 września 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu użyczania naziemnych zbiorników na wody opadowe w celu poprawy 
gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz – 

beczki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym [tekst jednolity – 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, z późn. zm.] oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 42 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska [tekst jednolity – Dz. U. z 2025 r., poz. 647, z późn. zm.], 
Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin użyczania naziemnych zbiorników na wody opadowe w celu poprawy 
gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz - beczki”, 
stanowiący Załącznik nr 1 do ww. uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa szczegółowe zasady oraz tryb użyczania małych 
zbiorników na wody opadowe, zakupionych ze środków budżetu Gminy Wielka Wieś w celu poprawy 
gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz - beczki”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc: 

1) Uchwała Nr XX/227/2020 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki wodnej i małej retencji 
na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz”, z późniejszymi zmianami; 

2) Uchwała Nr XVIII/179/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu poprawy gospodarki wodnej 
i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz”. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5379



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/190/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 22 września 2025 r. 

Regulamin użyczania naziemnych zbiorników na wody opadowe w celu poprawy gospodarki 

wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: 

„Złap deszcz – beczki”. 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin użyczania naziemnych zbiorników na wody opadowe w celu poprawy gospodarki 

wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach zadania: „Złap deszcz – beczki”, 

zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb wspierania małej retencji wód opadowych 

poprzez użyczanie naziemnych zbiorników na wody opadowe zakupionych ze środków budżetu 

Gminy Wielka Wieś. Regulamin określa także zasady rozliczania przyznanego wsparcia w ramach 

realizacji programu „Złap deszcz – beczki”. 

2. Ilekroć w Regulaminie używa się poniższych pojęć, należy je rozumieć następująco: 

a. Beczka – naziemny zbiornik na wody opadowe, użyczony mieszkańcowi w ramach 

Programu; 

b. Beneficjent – osoba fizyczna, w tym rolnik prowadzący gospodarstwo rolne, ubiegająca się 

o przyznanie wsparcia, która: 

i. zamieszkuje w Gminie i jest w Gminie zameldowana, 

ii. posiada tytuł prawny do nieruchomości, położonej na terenie Gminy, na której 

znajduje się budynek mieszkalny oraz na której zlokalizowana zostanie beczka, 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego, 

iii. odprowadza podatki i opłaty, w tym podatek dochodowy, do tutejszej Gminy, 

iv. przy czym Beneficjentem może być także osoba fizyczna posiadająca działalność 

gospodarczą zarejestrowaną pod adresem nieruchomości (Centralna Ewidencja i 

Informacja o Działalności Gospodarczej), której dotyczy użyczenie beczki, jednak 

pod warunkiem, że działalność ta nie jest prowadzona pod tym adresem i że zebrane 

wody opadowe nie będą służyć celom związanym z tą działalnością. 

c. Efekt ekologiczny – ilość wód opadowych i roztopowych zretencjonowanych i możliwych 

do dalszego wykorzystania, wyrażony w m3, przy założeniu, że im większa ilość wód, tym 

lepszy uzyskiwany efekt; 

d. Gmina – Gmina Wielka Wieś; 

e. Program – program „Złap deszcz – beczki”; 

f. Regulamin – niniejszy regulamin użyczania naziemnych zbiorników na wody opadowe 

w celu poprawy gospodarki wodnej i małej retencji na terenie Gminy Wielka Wieś w ramach 

zadania: „Złap deszcz – beczki”; 

g. Urząd – Urząd Gminy Wielka Wieś; 

h. Wójt – Wójt Gminy Wielka Wieś. 

3. Limit beczek na jednego beneficjenta wynosi: 2 szt. (słownie: dwie sztuki). 

4. Użyczenie beczek na daną nieruchomość może być udzielone maksymalnie dwukrotnie – do 

wyczerpania limitu beczek przysługujących na jednego Beneficjenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5379



5. Możliwe jest uzyskanie wsparcia na odrębne części nieruchomości, jeżeli części te są wyodrębnione 

w księdze wieczystej i posiadają różnych użytkowników – pod warunkiem uzyskania dla każdej 

z wydzielonych części nieruchomości efektu ekologicznego, o którym mowa w programie. 

6. Beneficjent może skorzystać tylko z jednej formy wsparcia – użyczenia beczek w ramach programu 

„Złap deszcz – beczki” albo uzyskania dotacji w ramach programu „Złap deszcz – dotacje”. 

§ 2 

Warunki przystąpienia do Programu 

 Warunkiem niezbędnym dla użyczenia beczki jest montaż beczki i zapewnienie jej funkcjonowania 

przez okres trwałości projektu. 

 Do programu mogą przystąpić osoby, które wyraziły wolę montażu beczki poprzez złożenie 

kompletnego wniosku o użyczenie beczki, a ich wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. 

 Kompletny wniosek zawiera: 

a. dane Wnioskodawcy – imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania i dane kontaktowe, 

b. adres nieruchomości, na której zamontowana zostanie beczka, 

c. podpisane własnoręcznie lub elektronicznie oświadczenia o chęci udziału w programie, 

spełnianiu wymagań oraz zgodzie na przetwarzanie danych osobowych, 

d. załączniki w postaci potwierdzonych przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 

kserokopii dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości – w przypadku 

braku elektronicznej księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, 

e. pełnomocnictwo – jeżeli wniosek składany jest przez pełnomocnika. 

 Wzór wniosku zostanie podany w ogłoszeniu o naborze, publikowanym na stronach internetowych 

Gminy. W przypadku zmiany wzoru wniosku lub czasowego zawieszenia naboru stosowna 

informacja będzie publikowana na stronach internetowych Gminy. 

 Wnioski należy składać na dziennik podawczy Urzędu lub elektronicznie na skrzynkę podawczą 

Urzędu w systemie ePUAP lub e-Doręczenia. 

 Nabór wniosków prowadzony będzie w trybie ciągłym z możliwością czasowego zawieszenia, 

zgodnie z § 2 ust. 4. 

 O kolejności użyczania beczek decyduje kolejność składania kompletnych i prawidłowo 

wypełnionych wniosków. 

 Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

 Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z użyczeniem beczki. 

 Łączna ilość użyczonych beczek zależy każdorazowo od ilości środków przeznaczonych w budżecie 

Gminy na realizację Programu w danym roku budżetowym. 

 W przypadku wyczerpania funduszy przeznaczonych na realizację programu w danym roku 

budżetowym nierozpatrzone wnioski zostaną przesunięte na kolejny rok realizacji programu. 

 Beneficjent zostanie zawiadomiony o użyczeniu beczki lub odmowie użyczenia beczki. 

 Na odmowę użyczenia beczki odwołanie nie przysługuje. 

§ 3 

Sposób wykorzystania beczki 

1. Podstawą użyczenia beczki będzie umowa użyczenia, zawarta na podstawie niniejszego regulaminu 

oraz pisemnego wniosku, zawierającego wyrażenie zgody na przystąpienie do Programu. 

2. Umowa o użyczenie beczki zostanie zawarta w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5379



3. Umowa stanowić będzie podstawę do użyczenia i odbioru beczek przez Beneficjenta. 

4. Beneficjent odbierze beczki z miejsca i w dniu wskazanym przez Urząd. 

5. Beneficjent jest zobowiązany do montażu i podłączenia beczek do systemu rynnowego budynku 

znajdującego się w lokalizacji określonej w umowie – w terminie 30 dni od dnia odebrania beczek 

od Urzędu. 

6. Beczki winny zostać zainstalowane w sposób nie powodujący negatywnych zmian stosunków 

wodnych ani niekorzystnego oddziaływania na grunty sąsiednie, nie mogą także powodować 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego ani wywoływać innych szkód i uciążliwości 

w środowisku i otoczeniu. 

7. Beneficjent jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji beczek zgodnie z ich przeznaczeniem 

przez okres minimum 3 lat od dnia użyczenia beczek. W tym terminie Beneficjent winien 

dokonywać bieżących napraw uszkodzeń wynikłych z eksploatacji. 

§ 4 

Sposób kontroli użyczonych beczek 

1. Beneficjent jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji użyczonych beczek zgodnie z ich 

przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 3 lat od 

dnia otrzymania wsparcia. W tym terminie Beneficjent nie może dokonać żadnych zmian i 

przeróbek na zamontowanych beczkach bez pisemnego powiadomienia i uzgodnienia z Gminą. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji postanowień umowy o 

użyczenie beczki/beczek, zarówno na etapie jej realizacji, jak i w okresie 3 lat od dnia użyczenia 

beczek. 

3. Zakres kontroli może obejmować: 

a. stan użyczonych beczek, 

b. sposób eksploatacji zamontowanych beczek. 

4. Potwierdzeniem przeprowadzenia kontroli będzie sporządzony protokół oraz dokumentacja 

fotograficzna. 

5. Kontrola może zostać przeprowadzona bez wcześniejszego powiadamiania Beneficjenta. 

6. Beneficjent umożliwi wstęp na nieruchomość, na której zamontowane zostaną beczki użyczone 

w ramach programu, przez okres 3 lat od dnia odbioru użyczonych beczek, osobom upoważnionym 

przez Wójta – w celu sprawdzenia i udokumentowania funkcjonowania użyczonych beczki zgodnie 

z niniejszym regulaminem. 

§ 5 

Obowiązek zwrotu użyczonej beczki lub jej wartości 

1. Użyczona beczka wykorzystywana niezgodnie z przeznaczeniem, nieużytkowana lub 

zdemontowana z przyczyn zależnych od Beneficjenta podlega natychmiastowego zwrotowi. 

2. Natychmiastowemu zwrotowi podlega również beczka przekazana osobie trzeciej bez pisemnej 

zgody Gminy. 

3. W przypadku powstałego z winy Beneficjenta zniszczenia lub trwałego uszkodzenia beczki lub jej 

elementów, uniemożliwiającego dalsze korzystanie z beczki, Beneficjent jest zobowiązany do 

zwrotu Gminie wartości beczki pomniejszonej o 1/36 jej wartości za każdy miesiąc użytkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5379


	UCHWAŁA NR XIX/190/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2



	Zalacznik 1

		2025-09-25T11:13:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




